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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 

SA.270.17.2024. Nazwa zadania:  „Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie części 

terenu Leśnictwa Szabda w Nadleśnictwie Brodnica 2024r”  

 

Działając w imieniu Zamawiającego poniżej przedstawiamy wyjaśnienia treść 

SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

Zarówno w SIWZ jak i projekcie umowy Zamawiający zawarł spis aktów prawnych 

obowiązujących przy wykonywaniu przedmiotu umowy. Wśród wymienionych 

ustaw i rozporządzeń brak jest Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 

2023r. w sprawie oczyszczania terenów z materiałów wybuchowych i 

niebezpiecznych (Dz. U. 2023 poz. 2286) które weszło w życie z dniem 25 lipca 

2024. Czy Zamawiający będzie wymagał przestrzegania przez Wykonawcę również 

tych przepisów?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wskazane akty prawa stanowią katalog otwarty. 

Wykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia jest zobowiązany do 

przestrzegania wszystkich przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Jedynie 

informacyjnie Zamawiający zwraca uwagę na zapis Rozdziału III pkt 3 ppkt 2 SWZ 

tj. „W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, oprócz przepisów prawa 

obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca będzie 

obowiązany do stosowania i przestrzegania (…)” 
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Pytanie nr 2 

W związku z punktem jw. proszę o informację, czy Zamawiający, ze swej strony, 

również będzie przestrzegał przepisów wprowadzonych tym Rozporządzeniem. W 

szczególności w punkcie 3.6 OPZ opisano kontrole jakości i sposób powołania 

Zespołu Nadzorującego Prawidłowość Wykonywanych Prac: "Skład Zespołu 

Nadzorującego Prawidłowego Wykonywania Prac ustala według własnego 

uznania Zamawiający, jak i dopuszcza zmiany osób wchodzących w jego skład w 

trakcie wykonania przedmiotu Zamówienia. Zespół Nadzorujący Prawidłowość 

Wykonanych Prac działa na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Zamawiającego w składzie minimum dwóch osób z czego jedna musi być 

pracownikiem Nadleśnictwa Brodnica." Nie przewidziano natomiast, że zgodnie z 

przywołanym Rozporządzeniem osoby wykonujące kontrolę muszą spełniać 

warunki określone w Art. 19 Ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych 

do użytku cywilnego. W jaki sposób będą powołane te osoby, żeby uniknąć ich 

powiązania z wykonawcą prac?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest zobowiązany do przestrzegania przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego. Powołanie Zespołu Nadzorującego Prawidłowość Wykonania 

Prac zostanie przeprowadzone zgodnie z przepisami prawa i będzie przedmiotem 

odrębnego postępowania. Na etapie obecnie prowadzonego postępowania 

Zamawiający nie ma obowiązku określania zasad, o których mowa w pytaniu. 

 

Pytanie nr 3 

Proszę o wyjaśnienie ostatniego zapisu w punkcie 3.9 OPZ dotyczącego odbiorów 

prac: cyt. "Zamawiający przewiduje trzy etapy kontrolnych odbiorów. Odbiór 

kompleksowy po zakończeniu prac oraz odbiór w przypadku konieczności prac." 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "odbiór w przypadku konieczności prac"?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „odbioru w przypadku konieczności prac” 

rozumie w szczególności sytuacje nieprzewidywane w dniu opracowania 

dokumentów zamówienia oraz w okresie realizacji przedmiotu zamówienia np.: 

kataklizmy, wojny. 
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Pytanie nr 4 

W punkcie 3.4 OPZ dotyczącym detonacji w miejscu znalezienia zapisano, że " 

Szczególny przypadek to taki kiedy detonacja w miejscu będzie możliwa po 

dokonaniu niezależnej oceny przez Patrol Saperski." Rozumiemy, że zadaniem 

patrolu będzie ocena miejsca potencjalnej detonacji. Kto będzie dokonywał oceny 

zagrożenia stwarzanego przez podejmowany przedmiot i oceniał 

prawdopodobieństwo eksplozji podczas podejmowania tzn. kto weźmie na siebie 

odpowiedzialność za ewentualne następstwa źle dokonanej oceny: Zamawiający, 

Patrol Saperski czy wykonawca?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku opisanym w pkt 3.4. OPZ detonacja będzie 

możliwa po dokonaniu oceny przez Patrol Saperski, zatem to Patrol Saperski będzie 

ponosił odpowiedzialność za ewentualne następstwa źle dokonanej oceny.   

 

Pytanie nr 5 

We wzorze umowy Zamawiający zawarł zapis, że wykonawca jest zobligowany do 

posiadania polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem umowy. tj. obejmującej prace 

związane z materiałami wybuchowymi na sumę gwarancyjną w wysokości 50% 

Wartości Przedmiotu Umowy. Proszę o potwierdzenie, czy wystarczy polisa 

obejmująca działalność wg odpowiedniego PKD, czy należy posiadać jeszcze 

wykupioną dodatkową klauzulę obejmującą szkody spowodowane działaniem 

materiałów wybuchowych i na jaką kwotę ma być ta klauzula? Zamawiający 

dopuszcza zawarcie umowy z siłami zbrojnymi na wywóz i utylizację znalezionych 

PWiN. Czy w tym przypadku, kiedy prace z użyciem materiałów wybuchowych będą 

wykonywane przez Wojskowy Patrol Saperski klauzula obejmująca szkody 

spowodowane działaniem materiałów wybuchowych będzie wymagana, czy 

wystarczy ubezpieczenie prowadzonej działalności?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, zgodnie z zapisami wzoru Umowy Wykonawca jest 

zobligowany przez cały okres obowiązywania Umowy posiadać polisę 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej związanej z przedmiotem Umowy, tj. obejmującej prace związane z 

materiałami wybuchowymi na sumę gwarancyjną w wysokości 50% Wartości 

Przedmiotu Umowy brutto. („polisa”), a zatem Zamawiający uzna polisę 
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obejmującą działalność wg odpowiedniego PKD, z zastrzeżeniem zapisów Umowy 

(§ 4 ust. 1 Umowy). 

 

Pytanie nr 6 

W punkcie 4 par. 5 Wzoru umowy zapisano, że w sytuacji wyjątkowej Wykonawca 

może za zgodą Zamawiającego dokonać neutralizacji tych przedmiotów w sposób 

inny niż określony w niniejszym paragrafie. W tym paragrafie opisano 

neutralizację znalezionych niewybuchów i niewypałów przez ich wywóz i 

zniszczenie oraz przez detonację w miejscu znalezienia. Jaki inny sposób 

neutralizacji Zamawiający dopuszcza kiedy zgromadzone w tymczasowym punkcie 

przechowywania znalezionych niewybuchów i niewypałów, materiały 

niebezpieczne zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że modyfikuje zapis §5 pkt 4 wzoru Umowy, który 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„W sytuacji wyjątkowej, kiedy zgromadzone w tymczasowym punkcie 

przechowywania znalezionych niewybuchów i niewypałów, materiały 

niebezpieczne zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi, Wykonawca może za zgodą 

Zamawiającego dokonać neutralizacji tych przedmiotów postępując zgodnie z 

zapisem pkt. 3.4 OPZ -  Załącznika nr 1 do Umowy”  

 

Pytanie nr 7 

We wzorze umowy Zamawiający określił, ze dopuszcza maksymalnie trzy odbiory 

częściowe wykonanych prac. Jednocześnie w paragrafie dotyczącym warunków 

płatności wskazuje, że zapłaci wynagrodzenie w oparciu o fakturę końcową. Proszę 

o informację, czy Zamawiający dopuści wystawienie faktury częściowej po 

pozytywnym odbiorze częściowym?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że podstawą do wystawienia faktury jest jedynie protokół 

odbioru końcowego.  
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Pytanie nr 8 

Zamawiający określił warunki ubiegania się o zamówienie podając, że warunek w 

zakresie doświadczenia zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert zrealizował co 

najmniej 1 usługę polegającą na rozpoznaniu i oczyszczeniu saperskim terenu, na 

kwotę brutto nie mniejszą niż: 950 000,00 zł . W ostatnich latach firmy saperskie 

miały ograniczone możliwości wykonywania dużych prac ze względu na specyfikę 

rynku. Państwo macie dokładny przegląd firm działających w branży, ponieważ w 

ostatnich dwóch latach prowadziliście cztery takie przetargi, w których firmy 

składały wykazy prowadzonych prac. Macie więc Państwo świadomość, że 

ustalając próg udziału w przetargu na tak wysoką kwotę eliminujecie większość 

firm z możliwości ubiegania się o zamówienie. Prowadząc postępowanie 

przetargowe na taką sama powierzchnię (105,68ha) w ubiegłym roku postawiliście 

Państwo wymóg realizacji usługi za kwotę brutto 50 000. Obecnie ten próg (dla 

powierzchni 106,47ha) został zwiększony 19-krotnie. Określając obecnie tak 

wysoki próg udziału w postępowaniu Zamawiający uniemożliwia udział w 

przetargu wykonawcom, którzy byliby w stanie prawidłowo, rzetelnie wykonać 

zamówienie, ograniczając im dostęp do rynku zamówień publicznych. Naruszona 

zostaje zasada proporcjonalności .  

 

Czy Zamawiający dopuści - zgodnie z §9 punkt 4 Rozporządzenia Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. (Dz. U. 2020 poz. 2415) - 

w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowania, aby 

wykaz wykonanych usług dotyczył okresu dłuższego niż ostatnie 3 lata? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie warunków udziału w Postępowaniu,  

 

Pytanie nr 9 

 

Zapoznając się z Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ) dla postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pod Nr sprawy: 

SA.270.17.2024, oraz biorąc pod Uwagę charakterystykę terenu (duże ilości 

występowania przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych), jego powierzchnie 

oraz termin wykonania Umowy Wnioskuje.  

O zmianę zapisów Pkt. 4) Zdolności technicznej lub zawodowej, ppkt. c) Warunek 

ten, w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, 

zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponować: - co najmniej 5 osobami posiadającymi uprawnienia do prowadzenia 
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prac z zakresu oczyszczania terenu z materiałów wybuchowych, w tym ich 

niszczenia przy użyciu materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku 

cywilnego,  

Uzasadnienie.  

Wskazana liczba osób, co najmniej 5 nie gwarantuje terminowego wykonania prac 

po, mimo że zapisy w SWZ minimum 5 osób pozwala na zaangażowanie większej 

liczby pracowników, ale nie daje gwarancji Zamawiającemu, że ta liczba będzie 

większa.  

Kierując się doświadczeniem oraz wiedzą z informacji publicznej dotyczącej prac 

z zakresu Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie części terenu Leśnictwa Szabda w 

Nadleśnictwie Brodnica w latach 2023.  

Wnoszę wniosek o zwiększenie liczby pracowników do powyższego punktu, o co 

najmniej 5 osób, co daje nam łączną liczbę, co najmniej 10 osób. 

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie warunków udziału w Postępowaniu. 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część dokumentów 

zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
           Kierownik Zamawiającego 
 
 
 

 
Do wiadomości: 

- wszyscy uczestnicy 
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